2020年６月12日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ブ ラ ス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  河 合  達 明

（コード番号：2424 東証・名証一部）

問 合 せ 先
 専 務 取 締 役

管 理 本 部 長

河 合  智 行

  （TEL 052-446-5338）

特別損失（減損損失）の計上及び繰延税金資産の取り崩し

並びに業績予想、配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を主要因とする最近の業績動向等を踏まえ、2020年７月期第

３四半期会計期間において、特別損失（減損損失）の計上及び繰延税金資産の取り崩しを行うとともに、2019

年９月12日に公表いたしました2020年７月期通期業績予想と配当予想を下記のとおり修正することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

当社が保有する固定資産の一部において、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う緊急事態宣言による外出自

粛要請の影響により、婚礼施行が延期及びキャンセルで減少し、収益性の低下がみられたため「固定資産の減

損に係る会計基準」に基づいて将来の回収可能性を検討した結果、減損損失363百万円を計上いたしました。

２．繰延税金資産の取り崩しについて

 新型コロナウイルスの影響など最近の業績動向等を踏まえ、「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」

に基づき、今後の繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延税金資産を178百万円取り崩し、

法人税等調整額に計上いたしました。

３．2020年７月期通期業績予想の修正

（１）2020年７月期通期業績予想数値の修正（2019年８月１日～2020年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,890

百万円

711

百万円

734

百万円

440

円 銭

77.18

今回発表実績（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2019年７月期）
10,390 558 582 369 64.69

（２）通期業績予想修正の理由

今般の新型コロナウイルス感染症拡大により、政府より緊急事態宣言が発令され、各自治体の不要不急の外

出自粛要請の影響により、３月以降に予定していた多くの婚礼施行が延期となり、売上高が大きく減少してお

ります。また、各費用項目の抜本的な見直し等コスト削減を実施しておりますが、いまだ収束時期が不透明で

あり、適正かつ合理的な業績予想の算定が困難なため、業績予想を一旦取り下げ、未定とさせていただくこと

にいたしました。今後、業績予想の算定が可能となった段階で改めて公表いたします。

４．配当予想の修正

（１）2020年７月期配当予想の修正

 第２四半期 期末 合計

前回発表予想 円 銭

0.00

円 銭

12.00

円 銭

12.00 （2019年９月12日公表）

今回修正予想  未定 未定

当期実績 0.00

（参考）前期実績

（2019年７月期）
0.00 12.00 12.00

（２）配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営目標の一つとして認識したうえで、財務状態・業績・事業計

画等を勘案し、株主への利益還元を実施していくことを基本方針としております。

しかし、前項のとおり新型コロナウイルス感染症拡大により大幅な売上の減少を見込んでおります。さらに

第４四半期会計期間は、新型コロナウイルスの影響を最も大きく受けると想定しております。現時点では、収

益回復に向けた財務基盤の安定化が急務であると考えております。

期末配当予想につきましても一旦取り下げ、未定とさせていただくことにいたしました。今後、配当予想の

公表が可能となった段階で改めて公表させていただきます。

以上